
 

1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

č. smlouvy Klienta DOD20240605 

(„Smlouva“) 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákonem 
č. 85/1996 Sb., o advokacii („Zákon o advokacii“) mezi: 

Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ 61974757, se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, zapsaný u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. B 1104, jako příkazce („Klient“) 

a 

LEGALITÉ advokátní kancelář s.r.o., IČ 05180104, se sídlem Václavská 316/12, 120 00, Praha 2, zapsaná 
v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 259557, jako příkazník a poskytovatel 
právních služeb („LEGALITÉ“) 

(Klient a LEGALITÉ dále společně jako „Strany“ a každý samostatně též jako „Strana“) 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je stanovení rámcových podmínek, za kterých bude LEGALITÉ 
poskytovat Klientovi právní služby ve věci poskytování právního poradenství včetně zastupování 
Klienta v řízení vedeném před Oblastním inspektorátem práce a v navazujících a souvisejících 
řízeních.  

1.2 Konkrétní dílčí právní služby budou zadávány na základě objednávek nebo pokynů Klienta. 
Objednávky nebo pokyny budou činěny zpravidla písemně (e-mailem) nebo telefonicky. Právní 
služby poskytované podle tohoto článku jsou dále v textu označovány jako „Právní služby“. 

II.  
Povinnosti Stran 

2.1 LEGALITÉ se zavazuje poskytovat Právní služby s odbornou péčí, podle časových potřeb Klienta 
a vždy na vysoké profesionální úrovni. LEGALITÉ je povinna řídit se pokyny Klienta a chránit 
a prosazovat jeho zájmy. V případě, že jsou pokyny Klienta v rozporu se zákonem nebo 
stavovskými předpisy České advokátní komory, je LEGALITÉ oprávněna pokyn odmítnout a 
současně o tom informovat Klienta. 

2.2 LEGALITÉ je povinna sdělovat Klientovi veškeré informace související s poskytováním Právních 
služeb podle této Smlouvy, či další informace, které mohou mít vliv na jeho rozhodnutí. LEGALITÉ 
vyhotoví veškeré dokumenty související s Právními službami vždy podle požadavků Klienta, 
ledaže tato Smlouva, zákon či jiné předpisy, jimiž je LEGALITÉ vázána, stanoví jinak.  

2.3 LEGALITÉ je povinna využít všechny právní prostředky, které považuje za prospěšné pro Klienta. 

2.4 Klient se zavazuje poskytovat LEGALITÉ včas informace a podklady jemu dostupné a potřebné 
k poskytnutí Právních služeb a veškerou součinnost nezbytnou pro řádné poskytování Právních 
služeb. LEGALITÉ je povinna si vyžádat předložení dalších informací, pokud by poskytnuté údaje 
nedostačovaly k poskytnutí Právních služeb na odpovídající úrovni, či alespoň na tuto skutečnost 
upozornit Klienta. 

2.5 LEGALITÉ je povinna být po dobu účinnosti Smlouvy řádně pojištěna pro případ povinnosti 
k náhradě škody způsobené porušením povinností při poskytování Právních služeb. LEGALITÉ je 
v souladu se Zákonem o advokacii Klientovi odpovědná za škodu způsobenou v souvislosti 



 

2 

s poskytováním Právních služeb podle této Smlouvy. 

2.6 LEGALITÉ je povinna v souladu se Zákonem o advokacii zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozvěděla při poskytování Právních služeb a odpovídá za škodu 
vzniklou tímto porušením. Povinnost LEGALITÉ zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech 
trvá i po skončení poskytování Právních služeb. V odůvodněný případech je Klient oprávněn 
zprostit LEGALITÉ mlčenlivosti ve vztahu k poskytovaným Právním službám.  

2.7 Klient se zavazuje poskytnout LEGALITÉ za Právní služby odměnu v souladu s touto Smlouvou. 

2.8 LEGALITÉ je oprávněna uvádět Klienta jako svého klienta včetně stručného obecného popisu 
poskytovaných Právních služeb v materiálech a dokumentech, které mají sloužit k prezentaci 
LEGALITÉ a služeb, které LEGALITÉ poskytuje. LEGALITÉ je oprávněna rovněž poskytnout 
kontaktní údaje Klienta třetím osobám za účelem poskytnutí reference o právních službách 
poskytovaných ze strany LEGALITÉ. 

III.  
Odměna a náhrada nákladů 

3.1 Za poskytování Právních služeb náleží LEGALITÉ odměna určená na základě hodinové sazby, 
která činí 3.000,- Kč bez DPH („Hodinová odměna“). V případě poskytování Právních služeb 
mimo obec sídla LEGALITÉ, tedy zejména v případě poskytování Právních služeb v kraji, kde sídlí 
Klient, náleží LEGALITÉ za 1 den poskytování Právních služeb jedním právníkem namísto 
Hodinové odměny paušální odměna ve výši 24.000,- Kč bez DPH, a to bez ohledu na skutečnou 
dobu poskytování Právních služeb tímto právníkem v daném dni („Paušální odměna“). To 
neplatí, pokud by skutečná doba poskytování Právních služeb jedním právníkem v jednom dni 
mimo obec sídla LEGALITÉ byla vyšší než 8 hodin; v takovém případě náleží LEGALITÉ za Právní 
služby poskytované tímto právníkem Hodinová odměna. Hodinová odměna a Paušální odměna 
dále jako „Odměna“.  

3.2 Pro vyloučení pochybností Strany uvádějí, že Hodinová odměna náleží LEGALITÉ i za čas 
promeškaný v souvislosti s poskytováním Právních služeb ve smyslu § 14 vyhlášky Ministerstva 
spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování 
právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů, tedy například za čas strávený na 
cestě či čekáním při soudním jednání. To neplatí v případě, kdy má LEGALITÉ nárok na Paušální 
odměnu, ani v případě, kdy Hodinová odměna za Právní služby poskytované jedním právníkem 
za jeden den bude vyšší než Paušální odměna. 

3.3 LEGALITÉ má dále nárok na náhradu prokázaných skutečně vynaložených nákladů v souvislosti s 
poskytováním Právních služeb, zejména hotových výdajů, cestovních nákladů, nákladů 
spojových služeb (telefon), poštovného či jiných nákladů doručení (kurýr), soudních a správních 
poplatků, notářských poplatků, registračních poplatků, překladatelských odměn, nákladů na 
subdodávku ekonomického a účetního poradenství (pokud je takové poradenství předem 
odsouhlaseno s Klientem) a dalších nákladů vynaložených v souvislosti s poskytnutím Právních 
služeb („Náklady“). 

3.4 Odměna a Náklady podléhají DPH v zákonné výši. 

3.5 Odměnu a Náklady je Klient povinen hradit v českých korunách (CZK) na bankovní účet LEGALITÉ, 
tak aby byla příslušná částka připsána na účet LEGALITÉ v plné výši (pro vyloučení pochybností, 
Klient nese náklady na bankovní a další poplatky spojené s úhradou), a to na základě faktur 
vystavených LEGALITÉ na měsíční bázi, nebude-li mezi Stranami sjednáno jinak, se splatností 
patnáct (15) dní. Faktury budou adresovány a zasílány Klientovi emailem. 



 

3 

3.6 Nedohodnou-li se Strany jinak, předloží LEGALITÉ Klientovi v souvislosti s vystavením faktury 
přehled účtovaných úkonů Právních služeb s uvedením časové náročnosti jednotlivých úkonů. 
To neplatí, pokud se Strany dohodly na fixní anebo jinak stanovené odměně za Právní služby.  

3.7 Nejmenší účtovanou časovou jednotkou bude každá započatá čtvrthodina.  

3.8 Klient preferuje doručení faktury prostřednictvím elektronické pošty na adresu xxx, faktura musí 
být vystavena ve formátu PDF. Na faktuře bude vždy uvedeno číslo smlouvy Klienta. 

IV.  
Závěrečná ustanovení 

4.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Strany jsou oprávněny Smlouvu vypovědět bez 
udání důvodu ve lhůtě jednoho měsíce ode dne doručení písemné výpovědi druhé Straně. 
Smlouva může být ukončena také způsobem a z důvodů upravených Zákonem o advokacii. 
Uplynutím výpovědní doby anebo odstoupením od Smlouvy končí i účinnost plných mocí, které 
Klient udělil LEGALITÉ nebo s ní spolupracujícím advokátům.  

4.2 Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy je, nebo se kdykoliv stane neplatným nebo 
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, taková neplatnost, nebo nevymahatelnost nebude 
mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této Smlouvy a Strany 
se zavazují nahradit tento neplatný nebo nevymahatelný závazek takovým novým platným a 
vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního závazku.  

4.3 Tato Smlouva a veškerá práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 
Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny příslušnými soudy 
České republiky. 

4.4 Legalité bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. podléhá režimu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon“) a v souladu a za podmínek 
stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní 
vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere Legalité na vědomí, že Dopravní podnik 
Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv.Tato Smlouva nabývá účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv. Zveřejnění v Registru smluv zajistí Klient bez zbytečného odkladu 
po uzavření této smlouvy a potvrzení o zveřejnění Legalité na e-mailovou adresu: xxx. 

4.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti nabývá dnem 
zveřejnění v registru smluv. Plnění předmětu smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za 
plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

4.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech; po jednom (1) pro každou Stranu. 

 

V Ostravě dne _________ 2024 

 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

 

 

V Praze dne _________ 2024 

 

LEGALITÉ advokátní kancelář s.r.o. 

 

 



 

4 

 
xxx 
xxx 

 

 
Mgr. Marie Janšová 
jednatelka 

 


